
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOSTELEC NAD ORLICÍ 

Stavební úřad – životní prostředí 

 

Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

E: epodatelna@muko.cz 
W: www.kostelecno.cz 

IČO: 00274968 
DS: aj5bhbi 

strana 
1/3 

 

Vaše  č.j.:   
Dle rozdělovníku 
 
 
 
 

Naše č.j.: MUKO-14013/2021-lk  
Spisová značka: 1950/2015  
Vyřizuje: Bc. Lucie Kmečová  
Kontakt: 773 781 184/ lkmecova@muko.cz  
Sp. znak, sk. režim: 231.2.-A/5  
Datum: 21.04.2021  
 

 

K O L A U D A Č N Í   S O U H L A S 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad - životní prostředí, obdržel dne 25.03.2021 žádost o 
kolaudační souhlas od Dobrovolného svazku obcí „Obecní voda“, IČO 750 89 589, se sídlem 
Masarykova 10, 517 50 Častolovice, tj. pro stavbu “Intenzifikace ČOV“, městysu Častolovice, na 
pozemcích č. parc. st. 597, 3060, 3063, 3065, 3070, 3478 v kat. území Častolovice. 

Výše uvedená stavba vodního díla byla povolena rozhodnutím Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, 

SÚ-ŽP, dne 05.01.2016, pod č. j. SÚŽP 1950/15-21255/15-JL, s lhůtou k dokončení stavby do 

31.12.2018. Vodoprávní úřad dne 08.01.2019 rozhodnutím pod č. j. MUKO-27933/2018-MS prodloužil 

lhůtu k dokončení stavby do 31.12.2019. 

Dále byl dne rozhodnutím ze dne 09.12.2019 pod č.j. 366388/2019-MS povolen zkušební provoz a to 
do 30.11.2020. 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad - životní prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní 
úřad podle § 104 odst. 2, písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách  
a o změně některých zákonů (dále jen „vodní zákon“), a jako místně příslušný správní orgán podle 
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“), a jako speciální stavební úřad dle § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (dále jen „stavební zákon“), v 
souladu s ustanovením § 115 odst. 1 vodního zákona, vydává dle § 122 stavebního zákona tento 
kolaudační souhlas 

Dobrovolnému svazku „Obecní voda“, IČO 750 89 589, 

 
se sídlem Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

 

 
na provedenou stavbu vodního díla, tj. “Intenzifikace ČOV“, městysu Častolovice, na pozemcích č. 

parc. st. 597, 3060, 3063, 3065, 3070, 3478 v kat. území Častolovice. 

 
Upozornění pro stavebníka: 

1. Uživatel, resp. provozovatel vodního díla je povinen stavbu a její okolí udržovat v řádném stavu tak, 
aby nevznikly závady, které by ohrožovaly bezpečnost a zdraví osob, veřejný zájem, zájmy 
vodohospodářské a podmínky životního prostředí. Ve smyslu výše uvedeného musí být 
respektovány veškeré platné zákonné předpisy k provozu předmětného díla se vztahující. 

2. Vodní dílo – přeložka vodovodního řadu, bude užíváno v souladu s ustanoveními vodního zákona, 
a dalšími souvisejícími právními normami.  

 
Dobrovolný svazek obcí „Obecní voda“, IČO 750 89 589, se sídlem Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

požádal Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, jako věcně a místně 

příslušný vodoprávní úřad, o vydání kolaudačního souhlasu k užívání vodního díla, tj. “Intenzifikace 

ČOV“, městysu Častolovice, na pozemcích č. parc. st. 597, 3060, 3063, 3065, 3070, 3478 v kat. území 

Častolovice. 

mailto:podatelna@muko.cz


 

 

 

Číslo jednací: MUKO-14013/2021-lk 
strana 

2/3 

 

Vodoprávní úřad na základě podané žádosti, v souladu s ustanovením § 122 odst. 2  
a stavebního zákona, svým opatřením ze dne 01.04.2021 vyzval žadatele (stavebníka) a dotčené 
orgány k účasti na závěrečné kontrolní prohlídce, která se konala na žádost stavebníka dne 06.04.2021. 

V průběhu závěrečné kontrolní prohlídky, bylo zkoumáno: 

• dodržení podmínek výše uvedeného stavebního povolení – jsou dodrženy; 

• dodržení ustanovení § 122 odst. 3 stavebního zákona, které spočívá v: 

➢ jeli dokončená stavba, popřípadě část stavby schopná samostatného užívání, je v souladu 

s povolením stavby a dokumentací, nebo ověřenou projektovou dokumentací – je v souladu 

➢ provedení stavby v souladu se stanovisky nebo závaznými stanovisky, popřípadě rozhodnutími 

dotčených orgánů, byla-li vydána podle zvláštních právních předpisů – nebyla vydána stanoviska či 

rozhodnutí dotčených orgánů; 

➢ kontrole dodržení obecných požadavků na výstavbu, které jsou specifikované ve vyhlášce 

č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby – jsou dodržena ustanovení § 8, § 9 a § 10 

této vyhlášky; 

➢ kontrole, zda skutečné provedení stavby nebo její užívání nebude ohrožovat život a veřejné zdraví, 

život nebo zdraví zvířat, bezpečnost anebo životní prostředí – vyhovuje. 

Tento závěr je patrný i z protokolu z místního šetření.  

Stavebník při závěrečné kontrolní prohlídce předložil následující dokumenty: 

➢ Stavební deník 
➢ Prohlášení o vlastnostech 
➢ Prohlášení o shodě 
➢ Protokol o předání a převzetí ČOV 
➢ Zpráva o revizi elektrické instalace 
➢ Zaměření 
➢ Prohlášení zhotovitele 
➢ Vyhodnocení zkušebního provozu 
➢ Provozní řád ČOV 

 
Vzhledem k výše uvedenému a k tomu, že nebyl zjištěn rozpor s ustanovení § 122 odst. 3 stavebního 

zákona, vydává stavební úřad dle § 122 odst. 3 stavebního zákona po provedené závěrečné kontrolní 

prohlídce tento kolaudační souhlas, který je dokladem o povoleném účelu užívání stavby. 

Na vydávání kolaudačního souhlasu se nevztahují části druhá a třetí správního řádu. Souhlas lze 

přezkoumat v přezkumném řízení, které lze zahájit do 1 roku ode dne, kdy souhlas nabyl právních 

účinků. Rozhodnutí ve věci v přezkumném řízení v prvním stupni nelze vydat po uplynutí 15 měsíců 

ode dne, kdy souhlas nabyl právních účinků. K přezkumnému řízení je příslušný správní orgán 

nadřízený vodoprávnímu úřadu, který souhlas vydal (tj. Krajský úřad Královéhradeckého kraje, 

Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové) 

 
 
 
 
 
 
 
Bc. Lucie Kmečová 
referent životního prostředí     
                                                                                                     
 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-14013/2021-lk 
strana 

3/3 

 

 
 
 
ROZDĚLOVNÍK 
 
Žadatel: 
Dobrovolný svazek obcí „Obecní voda“, IČOV 750 84 589, Masarykova 10, 517 50 Častolovice 
 
Na vědomí 
Povodí Labe s. p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
AQUA Servis a. s., Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Městys Častolovice, Masarykova 10, 517 50 Častolovice 
Obec Čestice 
Obec Olešnice 

 
 
 
 
 
UID: muksvp21v0041y 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 0 
Počet listů/svazků příloh: 0/0 


		2021-04-21T16:53:24+0200




